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د مساوي او اړونده دفتر په استازیتوب، زه غواړم ټولو ته د هغه د ژمې له رخصتیو نه 
وروسته ښه راغلاست ووایم او هیله لرم چې سوکاله به مو تېرې کړې وي. لکه څنګه 
چې موږ نوي کال ته مخه کوو، دا مهمه ده چې موږ په تعلیم کې د برابرۍ لپاره هڅو 

ته دوام ورکړو. 

زموږ په وروستي مساوي او اړونده تابلو کې، تاسو کولی شئ 
زده کړئ چې ولې په تعلیم کې په مساواتو تمرکز خورا مهم دی، 

همدارنګه د زده کونکو لپاره رامینځته شوي فرصتونه او هغه اغیز 
چې مساوات کولی شي د هغو زده کوونکو د لاسته راوړنو په خلا 

کې ولري چې په تاریخي توګه حاشیې ته وړل شوي دي. 

ښوونکي او د پوهنې ملګري هم کولی شي زموږ د وروستۍ خبرتیا 
څخه کار واخلي او ګڼ شیان زده کړي چې دوي کولی شي په تعلیم 

کې د مساواتو د ودې لپاره ترسره کړي، لکه د سیسټماټیکو مسلو 
پوهیدل، پیژندل، او حل کول چې په ښاري تعلیم اغیزه کوي، یا د زده 

کونکو پیاوړتیا او مدافعې لپاره فرصتونه او ځای رامینځته کړي.

دا هغه ځای دی چې زموږ د کار لویه برخه پکې پرته ده، او لکه 
څنګه چې د مساوات او تړاو دفتر ودې او پراختیا ته دوام ورکوي، دا 
هغه کار دی چې موږ ورته ژمن یو. که تاسو په دې مسلو کې د کار 

کولو لیوالتیا لرئ، مهرباني وکړئ زموږ د مساوي مشورتي شورا 
سره یو ځای شئ. زموږ دفتر ته د equity@ppsd.org له لارې 

ورشئ.

د مساواتو او اړوندو ناستو دفتر
د مساواتو مشورتي شورا، دویمه ناسته - د جنوري 12 مه - مهرباني وکړئ بریښنالیک 

equity@ppsd.org وکړئ

ځواک – د رنګونو د PPSD ښوونکو لپاره یوه 
ناسته – د جنوري RSVP – 19 دلته 

ښوونکي! موږ به د مساواتو په اساس د مسلکي 
زده کړو دوه نوي فرصتونه په لاره اچوو. 
راتلونکې اوونې کې پیلیدونکو اعلانونو ته 

وګورئ.

محصلین او ښوونکي! د مساواتو پر بنسټ د 
ښوونځي ګروپ، کمیټه یا کلب لرئ؟ آیا تاسو غواړئ 

چې یو دانه پیل کړئ؟ آیا تاسو د خپل ښوونځي په 
اساس د مساوي کار د مالي ملاتړ علاقمند یاست؟ 

مهرباني وکړئ دا فورمه ډکه کړئ.  

 موږ خپله ویب پاڼه د اضافي سرچینو، معلوماتو 
او پیښو سره تازه کړې. ویې ګوره!

اړیکې

خبرونهزموږ کارکوونکيزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
جنوري 6، 2023

د ولسوالۍ تازه معلومات

د لیلیان فینسټین لومړني ښوونځي زده کونکي د رخصتیو 
دمخه د ملګرو او کورنۍ لپاره د ژمي کنسرټ ترسره کوي. 

د پروواېډېنس عامه ښوونځېو کې مساوات  

د لیلیان فینسټین ژمي کنسرت
د لیلیان فینسټین لومړني ښوونځي زده کونکي د رخصتیو دمخه د ملګرو او 

کورنۍ لپاره د ژمي کنسرټ ترسره کوي. په کورس کې زده کونکو د کرسمس 
مختلف سندرې وویلې، پداسې حال کې چې بانډ مختلف میوزیکونه غږول چې هر 

چا ورسره سندرې ویلای شوې. د پوهنځي، کارمندانو او د ښوونځي د په زړه 
پورې موسیقۍ پروګرام څخه ځانګړې مننه چې د ژمي کنسرت ېې یوه ستره لاسته 

راوړنه جوړه کړه!

د زده کونکو لمانځل

زده کونکي د میخانیکي انجینرانو په توګه 
عمل کوي

 په ناتن بشپ منځني ښوونځي کې د اتم ساینسي ټولګي زده کونکو تیره میاشت
د ټولګي په جریان کې د میخانیکي انجینرانو په توګه کار کاوه، د "نړیوال ناورین 
مرستې" لپاره پوډونه ډیزاین کول.” پوډ باید دننه سامانونه خوندي کړي، په هغه 
حالت کې پاتې شي چې خلک یې د سرپناه په توګه کارولو ته اړتیا لري، او زده 
کوونکي باید مصارف هم ټیټ وساتي تر څو د ډېرو پوډونو د تولید وړتیا ولري. 

زده کونکو د هګۍ-ډراپ موډل وکاروو تر څو د پوډنو په ډېزاین کې ورسره مرسته 
وکړي. دا یو نوښتییز درس و، او زده کونکو واقعیا له دندې څخه خوند واخیست!

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

په نیکي اډ کې مرکزي ګریډ
د Snipes Nike Air Force 1 خپله 40 مه کلیزه لمانځي، او د مرکزي عالي 

لیسې فارغ موسی فوفانا په اعلان کې سټایلیسټ دی! موسی په 2012 کې د 
CHS فارغ شو، او معاون مدیر ریني واکر هغه په اعلان کې ونیو. مبارک شه، 

موسی! موږ د هر هغه څه لیدو سره مینه لرو چې زموږ د PPSD فارغان ېې 
د ټولګي څخه بهر ترسره کوي. موسی د رخصتیو څخه دمخه مرکزي څخه لیدنه 

وکړه او په سخاوت سره یې د مرکزي عالي رتبه زده کونکو لپاره بسته راوړه.

د PCTA زده کونکي نوښتیز کیږي
موږ خوښ یو چې زده کونکي د ټولګي دننه او بهر له یو بل سره مرسته کوي. 

د PCTA د ترکاڼۍ برنامه کې زده کونکو د خپل نوي بریښنایي وسایطو 
لابراتوار کې د ښوونځي د موټرو زده کونکو لپاره نوی ځای جوړ کړ! د 

موټرو زده کونکي اوس د کار کولو لپاره اضافي ځای لري، او دا ټوله مننه د 
 CTE ښوونځي د ترکاڼۍ پروګرام زده کوونکي ته ځي. موږ خوښ یو چې د

مختلف پروګرامونه یو له بل سره مخ او مرسته کوي، د مختلفو مهارتونو 
کارونه چې دوې زده کړي او په ورځني ژوند کې یې پلي کوي.

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه راغلاست! که تاسو یا یو څوک چې تاسو یي 

پیژنئ زمونږ کوم خبر لیکونه ورڅخه تیر شوي وي، تاسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

نوی کال د فرصتونو د لیدلو لپاره یو په زړه پوری وخت دی. یو مشهور متل دی چې وایي: "هغه څه چې تاسو ته نوی کال راوړي د هغه څه پورې اړه 

لري چې تاسو نوي کال ته راوړي.” زه فکر کوم چې دا اوس په PPSD کې زموږ لپاره په ځانګړي توګه ریښتیا دي.

موږ په خپله ولسوالۍ کې د ودې او بدلون په وخت کې یو. دا ستونزمنې او ډیری وختونه نا آرامه پروسې دي. مګر دا هم په یقیني ډول آړین دي که موږ 

غواړو هغه زده کړې وړاندې کړو، چې زموږ زده کونکي یې مستحق دي. آیا موږ به هره پریکړه د لارې په اوږدو کې ترلاسه کړو؟ بالکل نه. مهمه 

خبره دا ده چې موږ دا نوي معلومات زده او کاروو ترڅو په ګډه سره ښه شو.

دا چلند د هرکله څخه ډیر مهم دی د ټولو بدلونونو سره چې په PPSD کې رامینځته کیږي - د نوي ښوونځي جوړیدو څخه نیولې، د ښوونځي د بورډ سره د نویو غړو یوځای تر کیدو، او په ټوله 

ولسوالۍ کې د نویو اکاډمیکو سرچینو پورې. زه هیله لرم چې موږ ټول وکولی شو د نوي کال له روحیې او نوي پیل څخه ګټه واخلو او ځانونه خپل کار ته د زده کوونکو لپاره وقف کړو. 

د کارکوونکو ځانګړي مشخصات

میلانی لوریتو
د تخصصي لارښوونو او خدماتو مدیر، منځنی ښوونځی

موقعیت لري: د ادارې ودانۍ

PPSD کې شامل شوي په: 1993

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

څه شی دې ته اړ کړئ چې په ځانګړې زده کړه کې کار وکړئ؟

زه پروویډنس کالج ته لاړم او زه د پروویډنس په ښوونځیو کې رضاکار وم کله حال 
کې چې زه هلته وم. زه په یو ډول ځانګړې زده کړې ته راغلم. زما مور په پروویډنس 

کې ښوونکې وه. هغې په هغه څه کې تدریس کاوه چې اوس د کزیرین لومړنی 
ښوونځی دی. دا هغه وخت د کیمډن ایونیو ښوونځی و. ما په 1993 کې د پروویډنس 
ښوونځي سره د یو کال لپاره د ځای ناستي په توګه پیل وکړ مخکې لدې چې د ماونټ 

پلیزنټ عالي ښوونځي کې د ځانګړي زده کړې د ښوونکي په توګه وګمارل شم. زه 
هلته د 19 کلونو لپاره وم او بیا د ځانګړي زده کړې ادارې ته لاړم.

په اداري چاپیریال کې اوسیدل ډیر توپیر لري. زه د ماشومانو د نه پوهیدو هغه ټوټې پسې 
خفه یم لکه څنګه چې ما دوئ پخوا پیژندل. تاسو باید د زده کونکو سره د اړیکو لپاره ډیره 

هڅه وکړئ. نو زه د ماشومانو سره د لیدو او اړیکه نیولو لپاره یوه موضوع جوړوم.

تاسو به څنګه خپله دنده هغو خلکو ته تشریح کړئ چې په تعلیم کې کار نه کوي؟

ډیری هغه څه چې زه یې اوس کوم اکثر ېې د موافقت پراساس دندې دي - ډاډ ترلاسه 
کول چې IEPs تعقیب او په خپل وخت ترسره کیږي. دا یو څارونکی رول دی چیرې 
چې زه د ښوونکو او د روزنې له کارمندانو سره کار کوم. زه کار کوم چې ډاډ ترلاسه 

کړم چې د پروویډنس زده کونکي ټول هغه ملاتړ ترلاسه کوي چې دوی ورته اړتیا 
لري؛ چې دوی هغه څه ترلاسه کوي چې د دوی په IEPs کې تشریح شوي. زه د 

ښوونکو سره کار کوم چې د زده کوم شیان باید د زده کوونکو د IEP برخه واوسي او 
دوئ د زده کوونکو د ملاتړ لپاره څه ته اړتیا لري. 
IEP یوازې د کلچو غوڅوونکی فورم نه دی. موږ 
باید ډاډ ترلاسه کړو چې مرستې د انفرادي ماشوم 

اړتیاوو سره سمون لري.

بله برخه د مدافع وکیل په توګه او د زده کونکو 
د حقونو په اړه ډاډ ترلاسه کول دي. او دا چې 

یو ماشوم د هغه څه لپاره نه مجازات کیږي چې 
معلولیت نه وي.

په یاد ولرئ کله چې تاسو یو والد ته دا تشریح کوئ چې ستاسو ماشوم مهمې اړتیاوې 
لري، د دې اوریدل د هغو لپاره سخت دي. که څه هم ځینې محدودیتونه شتون لري، 

موږ باید د دوئ قوتونو ته وګورو. والدین باید په IEP کې د ماشوم پرمختګ وګوري 
او وګوري چې د دوې ماشوم څنګه وده کوي. دوی باید خپل ماشوم له نورو سره پرتله 

نه کړي. کله چې مناسب وي، زه د دوې سره دا هم شریکوم چې زه په IEP کې یو 
ماشوم لرم، نو په دې توګه زه د هغوئ له دیده په پروسې پوهیږم. موږ د زده کونکي 

د پلانونو په جوړولو کې د والدینو مرستې ته اړتیا لرو ځکه چې هغوي ماشوم ښه 
پیژني. په نهایت کې، موږ ډاډ ترلاسه کوو چې هرڅوک د دې ماشوم لپاره د ملاتړ په 
اړه موافق دي، او که نه، زه ډاډ ورکوم چې والدین د دوی د حقونو څخه خبر دي او 

که دوی موافق نه وي نو دوئ څه کولی شي. دا پدې معنی نه ده چې ماشوم نشي کولی 
شیان ترلاسه کړي. کیدای شي خنډونه وي، مګر راځئ چې یوځای فکر وکړو ترڅو 
ماشوم ته هغه څه ورکړو چې دوی ورته اړتیا لري، او د هغه ماشوم لاسته راوړنې 

ولمانځو.

تاسو څه غواړئ چې نور خلک د ځانګړي زده کړې ښوونکي په اړه پوه شي؟

دا چې د ځانګړې زده کړې زده کونکي لاهم زده کونکي دي. موږ باید دا دایره ماته 
کړو او پوه شو چې د ځانګړو زده کړو خدمات زده کړه د په مساوي توګه د ټولو لپاره 
د لاسرسي وړ کوي. کاش چې خلک واقعیا پوهیدلی چې توپیر واقعیا څه وو. د مثال په 
توګه، یو زده کونکی ممکن د ریاضی معادلې ته د وروستۍ پایلې ترلاسه کولو لپاره بله 

لاره وګوري، مګر دوی بیا هم ځواب ته پیدا کوي.

همدارنګه، کاش خلک پدې ښه پوهه ولري چې معلولیت واقعیا څه شی دی او څه نه 
دی. یوازې د دې لپاره چې یو ماشوم په چلند کې یوه ستونزه لری، دا پدې معنی ندي 

چې دوی معلولیت لري. دا پوه ده چې ځانګړي اړتیاوې څه دي. ځانګړې زده کړه کوم 
ځای نه دی، دا یو خدمت دی.

سږ کال تر دې دمه کومې مهمې ټکي وو؟

یو له هغو شیانو څخه چې زه ورباندې ویاړم هغه وخت دی چې یو ماشوم ځانګړې زده 
کړې پریږدي. دوی ستراتیژیانې زده کوي چې خدماتو ته اړتیا نلري او دا یوه بریا ده. دا 
ډیره په زړه پوری ده کله چې ووینې یو زده کونکی مختلفو شیانو ته لاسرسی ومومئ. په 
دې وروستیو کې، ما یو نوی زده کوونکی په نوي ټولګي کې کښینوو، د نورو ماشومانو 

لیدل چې دا نوی زده کوونکی ېې په خپل غیږو کې ونیو راته په زړه پورې وو.

زما لپاره یوه لویه خبر د ښوونځي د تمدید شوي کال 
برنامه ده ځکه چې زه به د ماشومانو سره ډیره پاتې 
شم. د جمعې په ورځ، دوی موضوعات لري او زه د 

دوئ د کار او شرکت د لیدلو نه خوند اخلم. زده کونکي 
ډیر خوښ دي. د دوی په مخونو کې خوښۍ او موسکا 

ما دې ته اړباسي چې د پروګرام یوه برخه واوسم.

تاسو د کال د پاتې برخې لپاره څه ته سترګې په لار یاست؟

ډاکټر کونولي د ځانګړي زده کړې اداري کارمندان زیات کړي، نو اوس به د قبولیت 
او د درسي ټولګي د ملاتړ لپاره کارمندان شتون لري. زه د ټیم لپاره په ریښتیا لیواله یم 

چې د زده کوونکو لپاره غوره ملاتړ برابر کړي او د ښوونکو او کورنیو سره غوره 
همکاري وکړي. ډاکټر کونولي واقعیا هڅه کړې چې له دې لارې فکر وکړي، او هغه 
واقعیا په ځانګړي تعلیم پوهیږي. موږ په خپلو منځنیو ښوونځیو کې ځینې واقعیا عالي 

شیان ترسره کړي، او اوس کلسترونه د درجې له مخې جلا شوي.

زه کار کوم چې د ټولګیو لپاره نور پروګرامونه راوړو ترڅو د زده کوونکو سره د 
ټولنیزو عاطفي اړتیاوو په برخه کې مرسته وکړو. زه نه خوښوم چې ماشومان په 

بکسونو کې ځای په ځای کړم، او غواړم د زده کونکو پروګرامونه او ملاتړ وړاندې 
کړم ترڅو د دوی ځانګړي اړتیاوې پوره شي.

زه باید ووایم، په منځني ښوونځي کې، دا زما متخصصین، همکار روزونکي، او د منځني 
ښوونځي مدیران دي چې ټول په زړه پوري دي. موږ په ریښتیا له یو بل سره ښه کار 

کوو. دوی پوهیږي چې موږ ټول د ماشومانو لپاره په ګډه کار کوو. زه ډیر نیکمرغه یم 
چې د مدیرانو، متخصصینو، او همکار روزونکو سره کار کوم. لکه څنګه چې موږ ګډ 

کار ته دوام ورکوو، زه هیله لرم چې موږ وکولای شو چې ظرفیت نور هم لوړ کړو.

“کیدای شي خنډونه وي، مګر راځئ چې 
یوځای فکر وکړو ترڅو ماشوم ته هغه څه 

ورکړو چې دوی ورته اړتیا لري، او د هغه 
ماشوم لاسته راوړنې ولمانځو.”

د ښوونځي د انتخاب معلوماتي ناستې
د پروویډنس ښوونځیو د بیا رغولو لپاره د $ 500 ملیون ډالرو پلان د یوې برخې په توګه، د 

ولسوالۍ دوه ترټولو زاړه او لږ کاریدونکې ودانۍ به په راتلونکي تعلیمي کال کې وتړل شي - په 
براډ سټریټ کې د الان شان فینسټین ښوونځی او د سی آر ایل جی لورو ابتدایي ښوونځی. 

ولسوالي په دې ښوونځیو کې د کورنیو او کارمندانو لپاره اسانه لیږد ته لومړیتوب ورکوي. د ملاتړ 
غونډې به د جنوري په 30ام، 31ام او د فبروري په 1، 2023 کې ترسره شي، ترڅو د هغو 

کاروکوونکو سره مرسته وکړي چې د راتلونکي تعلیمي کال په ولسوالۍ کې د بل موقف د ترلاسه 
کولو په اړه پوښتنې لري.

په براډ سټریټ او لورو کې د زده کونکو کورنۍ به وکولی شي خپلو ماشومانو ته د ښوونځي د 
غوره کولو لپاره د کارکرده ګۍ فورمه ډکه کړي، او دوی به ژر تر ژره د ښوونځي دنده ترلاسه 

کړي. د هیڅ کورنۍ لپاره به د خدماتو ټکر شتون ونلري چې زده کونکي یې اوس مهال په 
ځانګړو خدماتو لکه د دوه ګوني ژبې یا ځانګړي زده کړې پروګرامونو کې نوم لیکنه کړې ده. 

برسېره پردې، د حضوري ښوونځي انتخاب د معلوماتو غونډې به په لاندې نیټو کې د براډ 
سټریټ او لورو کورنیو لپاره ترسره شي:

کارل جی لورو د ابتدایي کورنۍ معلوماتو غونډې
چهارشنبه، د جنوري ۱۱، د مازدیګر له ۵:۳۰ بجو څخه تر 7:00 بجو پورې.	 

جمعه، د جنوري 13، د سهار له 8:45 څخه تر 10:15 بجو پورې.	 

الان شان فینسټین په براډ سټریټ کې د کورنۍ د معلوماتو غونډو کې:
چهارشنبه، د جنوري 11، د سهار له 9:45 څخه تر 11:15 بجو پورې.	 

پنجشنبه، د جنوري 12، د مازدیګر له 5:35 بجو څخه تر 7:00 بجو پورې	 

ولسوالي به په دواړو ښوونځیو کې د ټولو کورنیو لپاره اضافي معلومات تعقیب کړي د هر هغه 
چا لپاره چې د معلوماتو په غونډه کې د ګډون توان نلري.

د جنوري په 25 دمخه خپریدل
دا یو دوستانه یادونه ده چې ټول ښوونځي به د ښوونکو د مسلکي ودې لپاره د چهارشنبې په ورځ 
د جنوري په 25 مه نیټه دوه ساعته دمخه رخصتیږي. د منځني ښوونځي کورنۍ باید په یاد ولرئ 

چې دا د منځني ښوونځي زده کونکو لپاره د چهارشنبې رخصتۍ د منظم وخت څخه توپیر لري. 
دا بسونو ته اجازه ورکوي چې د نورو ښوونځیو لپاره، چې په همدې ورځ به هغوې هم وختي 

رخصتیږي، په وخت ورسیږي. کورنې باید دا هم په یاد ولري چې مهالویشونه د سیمې په تفریحي 
مرکزونو کې دویم ځلي چک کړي ځکه چې ځني به ېې د کارکوونکو برابرولو له امله د ماسپښن 

تر 3 بجو پورې خلاص نه شي.

2023 ته یو صحي پیل
مهرباني وکړئ په یاد ولرئ چې موږ اوس د کلني زکام ، فلو او COVID فصل په مینځ کې 
یو. نو په یاد ولرئ چې ښوونځي ته له تللو دمخه خپل ځان یا خپل ماشومان د لاندې نښو لپاره 

معاینه کړئ:
تبه	 
ټوخی	 
ساړه	 
د عضلاتو درد	 
ساه لنډي یا ستونزمن تنفس	 
ستونی درد	 
د خوند له لاسه ورکول	 

که تاسو یا ستاسو ماشومان دا نښې نښانې ولري، مهرباني وکړئ په کور کې پاتې شئ، د خپل 
روغتیاېي پاملرنې له چمتو کونکي سره اړیکه ونیسئ، او معاینه وکړئ. موږ همدارنګه له تاسو 

څخه غوښتنه کوو چې د COVID-19 په اړه د روډ ټاپو وروستی لارښود دلته تعقیب کړئ: 
https://health.ri.gov/covid

د ناروغیو کنټرول او مخنیوي مرکزونو )CDC( پدې وروستیو کې په پروویډنس ښارګوټي 
کې د COVID-19 ټولنې کچه لوړه کړې ده. روغتیایی چارواکو په ټول هیواد کې د رخصتیو 

په شاوخوا کې د تنفسي ویروس لکه OVID-19 ، RSV، او ذکام د فعالیت د زیاتوالی اټکل 
کړی. په روډ ټاپو کې د COVID-19 قضیو کې دا زیاتوالي تمه نه کیږي چې ډیر دوام وکړي. 

په هرصورت، د مخنیوي تدابیر بیاهم مهم دي. 

 په داسې حال کې چې PPSD اوس مهال ماسکونه نه ورکوي ، موږ د CDC لارښود سره 
سم ټولو کارمندانو او زده کونکو ته ماسک چمتو کوو. لاندې د خوندیتوب د ځینو احتیاطونو 

لیست دی چې د ژمي له رخصتۍ څخه زموږ د راستنیدو لپاره پلان شوی ترڅو د زکام ، فلو او 
COVID میکروبونو د خپریدو مخه ونیسو:

 د ⅓ اوونۍ په جریان کې په ټولو ښوونځیو کې د علایمو بغیر ګړندۍ معاینې	 
سږکال د ښوونځي د هرې اوونیزې رخصتۍ وروسته دا معاینې د یوې اوونې لپاره 	 

پلان شوي دي
ماسکونه په ټولو ښوونځیو کې د هر کارمند غړي یا زده کونکي لپاره، چې اغوندي ېې، 	 

شتون لري
په هره ودانۍ کې کارمندان د لوړې فریکونسۍ ساحو د سطحې د پاکولو لپاره ګمارل 	 

شوي دي
په ټولو ښوونځیو کې ضد عفوني چمتو شوي	 
په ټولو ښوونځیو کې د هوا فلټر کولو او پاکولو دوام	 

فرانک سپازیانو جونیئر. د سپازیانو لومړني 
ښوونځي په بیا رغولو کې مرسته

د فرانک سپازیانو ابتدایي ښوونځي بیا رغول یوه کورنۍ مسله ده. د ودانۍ 
بنسټ د باکالا کانکریټ کارپوریشن لخوا چمتو شوي کانکریټ سره ایښودل 
شوی و، کوم چې د فرانک سپازیانو جونیر لخوا څارل کیږي، د ښوونځي د 

همنامي زوی فرانک سینیر. د پروویډنس لورل هیل منځنی ښوونځی په 2009 
کې د مرحوم فرانک ډي سپازیانو په ویاړ بدل شو، چا چې 30 کاله د پروویډنس 
عامه ښوونځیو ته وقف کړل. فرانک جونیر وویل چې هغه د ښوونځي د جوړولو 
د برخې په توګه د امتیاز احساس کوي. د O&G پروژې ټیم ، ډاونس ساختماني 

شرکت ، ټیکټن آرکیټیکس ، P.C، او د ودانۍ په جوړولو کې د دوی د ونډې 
لپاره مارګوریت کانکریټ شرکت څخه ځانګړې مننه.

د ولسوالۍ شاوخوا

د FACE رخصتۍ مرستې
د کورنۍ او ټولنې ښکیلتیا )FACE( ټیم د دسمبر په میاشت کې سخت کار کې 

ښکیل وو، د دې اطمینان په خاطر چې د پروویډنس مک کیني وینټو سلګونه 
کورنۍ د رخصتیو لمانځلو لپاره مهم توکي ترلاسه کړي دي. په راټولو شویو 

توکو کې د وړکتون نه تر 12ام ټولګي پورې د زده کوونکو لپاره د لوبو 
سامان، کالي، خولۍ، دستکشې، کوټونه او شخصي پاملرنې توکي شامل وو. 

له ټولو څخه د دوی د سخاوتمندانه مرستو لپاره، CAPP RI ته د $5,000 
څخه ډیر د کرایې ډالۍ کارتونو چمتو کولو لپاره، او د پیټریشیا لاسیل، جینټ 

پیچارډو، او د FACE ټول ټیم   څخه ډیره مننه! ستاسو سخت کار زموږ د 
ډیرو زده کونکو لپاره د رخصتۍ لا روښانه کړې.

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

د اتلیټیک رییس د NIAAA لخوا پیژندل شوی
میشل راکلیف، د مرکزي عالي ښوونځي او پروویډنس کیریر او تخنیکي 
اکاډمۍدواړو لپاره د اتلیټیک رییس )PCTA( پدې وروستیو کې د ملي 

انټرسکولیسټیک اتلیټیک مدیرانو اتحادیې )NIAA( لخوا د تصدیق شوي 
اتلیټیک مدیر په توګه پیژندل شوی. د دې امتیاز د ترلاسه کولو لپاره، مشیل 
د انټراسکولاسټیک اتلیټیک ادارې په برخه کې د پوهې او مهارت لوړه کچه 

ښودلې. په داوطلبانه توګه د تصدیق کولو په پروسه کې د مشیل د تعلیمي شالید، 
تجربې، او مسلکي مرستو بشپړه ارزونه، او همدارنګه یو سخت، هراړخیز 

لیکلي آزموینه شامله وه. مبارک شه، مشیل!

جنوري د ښوونخي مینو

د سوډیکسو کمپوست روزنه
سوډیکسو په پروویډنس ښوونځیو کې پخلنځیو ته درس ورکوي چې څنګه د 

خپلو خواړو محصولاتو سره ډیر کمپوسټ جوړ کړي ترڅو د خواړو ضایعات 
بیرته په جریان کې واچوي او په ټوله ولسوالۍ کې پایښت ښه کړي. په 

وروستیو اونیو کې، په ولسوالۍ کې د سوډیکسو ښوونځي اوو نورو پخلنځیو 
د کمپوسټ روزنه درلوده. د بوټسټراپ کمپوست او د RI ښوونځیو ریسایکل 

کلب څخه د دې پروژې په ممکنه کولو کې د مرستې لپاره ځانګړې مننه.

 د CTE کورنۍ شپه پنجشنبه، 	
 د جنوري له 12 مازیګر له

 6:00 نه تر8:00 بجو پورې.
PCTA

 د MLK ورځ )رخصتي( دوشنبه، 	
 د جنوري 16 

 د خپریدو لومړنۍ ورځ چهارشنبه، 	
د جنوري 25

په انځور کې له کیڼ څخه ښیې لور ته جیم هینډریکسن، د MEP همغږي کونکی؛ جون 
میلز، د پروژې مدیر؛ فرانک سپازیانو جونیئر، او بروډي رای، د پروژې انجنیر

د کارل جی لورو لومړنې ښوونځي د والدینو لپاره د ښوونځي د انتخاب معلوماتي ناسته 	
چهارشنبه، د جنوري ۱۱، د مازدیګر له ۵:۳۰ بجو څخه تر 7:00 بجو پورې. 	
جمعه، د جنوري 13، د سهار له 8:45 څخه تر 10:15 بجو پورې. 	

په براډ سټریټ لومړني ښوونځي کې د والدینو لپاره د الان شان فینسټین د ښوونځي انتخاب  	
معلوماتي ناسته

چهارشنبه، د جنوري 11، د سهار له 9:45 څخه تر 11:15 بجو پورې. 	
پنجشنبه، د جنوري 12، د مازدیګر له 5:35 بجو څخه تر 7:00 بجو پورې 	
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